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Załącznik nr 2 

UCHWAŁA NR XXVIII.212.2020 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

ZA ROK 2020 

 

 

 

 

 

 

 

Zduny, 31 grudnia 2020r. 
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1. Skład Komisji  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska została powołana uchwałą nr 

II/04/2018 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie liczby, rodzaju i składów 

osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Zdunach w następującym składzie: 

 Radny Janusz Hyliński - Przewodniczący Komisji 

 Radny Robert Marciniak - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 Radna Danuta Kułaga 

 Radna Irena Nowak  

 Radna Elżbieta Musiałowska 

Skład komisji w 2020r. nie zmienił się.  

2. Do zakresu działania Komisji należą w szczególności zagadnienia: 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska działa w zakresie następujących 

spraw: ochrony zdrowia, pomocy społecznej w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, ochrony 

środowiska i przyrody, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych, utrzymania czystości oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

 

3. Tematyka posiedzeń 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska w okresie sprawozdawczym odbyła 9 

posiedzeń, w tym 3 wspólne z Komisja Rozwoju Gospodarki Rolnictwa i Budżetu oraz Komisją 

Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej.  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała 68 projektów uchwał. 

Ze względu na sytuacje epidemiologiczną w kraju i na świecie od kwietnia komisje odbywały 

się w trybie zadanym lub korespondencyjnym.  

 

W trakcie roku komisja zajmowała się następującymi tematami: 

• Działalność w zakresie produkcji ciepła w trzech kotłowniach gazowych, 

funkcjonujących w mieście Zduny przy ul. Kobylińskiej, ul. Łacnowej oraz os. Madalińskiego 

w Zdunach - posiedzenie wyjazdowe. 

Po omówieniu projektów uchwał członkowie komisji udali się na wizje lokalną do trzech kotłowni 

gazowych funkcjonujących w mieście Zduny przy ul. Kobylińskiej, ul. Łacnowej oraz 

os. Madalińskiego. Z funkcjonowaniem kotłowni członków komisji zapoznała Jolanta Junony 

pracownik obsługujący kotłownie gazowe. 

Gmina Zduny prowadzi działalność w zakresie produkcji ciepła w trzech kotłowniach gazowych, 

funkcjonujących w mieście Zduny. Obecnie gmina zarządza trzema kotłowniami: 
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1) kotłownią gazową na os. Madalińskiego 4 - 5 kotłów gazowych GENS o mocy 750KW, 

dostarczający ciepło do 361 mieszkańców, 

2) kotłownią gazową na ul. Łacnowa 60 - 1 kocioł gazowy De Dietrich o mocy 221KW, 

dostarczający ciepło do 134 mieszkańców, 

3) kotłownią gazową na ul. Kobylińska 38 - 2 kotły gazowe BUDERUS o mocy 290KW, 

dostarczający ciepło do 61 mieszkańców. 

Cena ciepła za 1 GJ określona jest Uchwałą nr X/75/2019 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła 

dostarczonego z urządzeń zaopatrzenia w energię cieplną stanowiących własność Gminy Zduny. 

W taryfie zastosowano jedną grupę odbiorców, którym wytwarzane ciepło jest dostarczane za 

pomocą sieci ciepłowniczej przez Krotoszyńską Spółdzielnię Mieszkaniową i wspólnoty 

mieszkaniowe w Zdunach. Zawarte w uchwale taryfy obowiązują w okresie od dnia 1 października 

2019 r. do dnia 30 września 2020 r. 

Okres grzewczy obowiązuje w okresie październik – kwiecień. 

Uchwała zawiera również warunki stosowania cen oraz zasady wprowadzania cen. 

Serwis wzywany jest przed uruchomieniem sezonu i na zakończenie sezonu oraz przypadku 

wystąpienia awarii pieca. Z funkcjonowaniem kotłowni i ich obsługą nie ma większych kłopotów. 

 

• Realizacja zadania „Poprawa wizerunku Sali Wiejskiego Domu Kultury w sołectwie 

Bestwin” w ramach konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś" - posiedzenie wyjazdowe  

W tym punkcie członkowie komisji udali się do Bestwina do sali wiejskiej. Z zasadami 

funkcjonowania sali zapoznał radnych Sołtys Wsi Bestwin Grzegorz Szafraniak. 

Sala Wiejskiego Domu Kultury w Sołectwie Bestwin została wyremontowana przy 

współfinansowaniu ze środków Samorządowego Województwa Wielkopolskiego w ramach 

programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”, z konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. W 

ramach projektu dokonano remontu i poprawy funkcjonalności sali poprzez wyrównanie podłoży 

betonowych, wyłożenie na podłogę wykładziny PCV do obiektów użyteczności publicznej, 

renowację podłoża drewnianego sceny, rozebranie boazerii sufitowej drewnianej, ułożenie ekranu 

zabezpieczającego z folii oraz izolacji cieplnej z wełny mineralnej o grubości 15 cm i wymianie 

grzejników. Zamontowano także nowe oprawy świetlówkowe z lampami LED. Salę można 

wynajmować na warunkach i zasadach określonych w Zarządzeniu Burmistrza Zdun nr 45/2015 z 

dnia 07.04.2015r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie ze świetlicy wiejskiej w 

Bestwinie oraz wprowadzenia regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Bestwinie. 

Administratorem obiektu jest sołtys Bestwina Grzegorz Szafraniak. 

Uwag do funkcjonowania Wiejskiego Domu Kultury Bestwinie nie zgłoszono.  
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• W kwietniu odbyło się posiedzenie wspólne komisji stałych, na którym omamiano projekty 

uchwał. Była to pierwsza komisja w trybie zdalnym 

• Zapoznanie się ze sposobem udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zduny 

na dofinansowanie kosztów wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne 

źródła ogrzewania na terenie Gminy Zduny. 

Temat szczegółowo przedstawił Adrian Matysiak, który wyjaśnił, iż zasady dofinansowania znajdują 

się „Regulaminie udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zduny na dofinansowanie 

kosztów wymiany systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na 

terenie Gminy Zduny”, który został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Zdunach nr XLIX/346/2018 

z dnia 17 października 2018 r. Program zakłada, iż wymianie podlegają kotły pozaklasowe tzw. 

„kopciuchy” na nowe ekologiczne źródła ogrzewania, czyli niskoemisyjne, wysokosprawne 

urządzenia grzewcze takiej jak: kocioł gazowy, kocioł gazowo-olejowy, kocioł elektryczny, kocioł 

na biomasę, kocioł na paliwo stałe, przy czym kocioł taki musi posiadać certyfikat ekoprojektu, 

posiadać wyłącznie automatyczne podawanie palia oraz nie może posiadać rusztu awaryjnego oraz 

elementów umożliwiających jego zamontowanie. Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji jest: 

- montaż nowych ekologicznych źródeł ogrzewania, wyłącznie fabrycznie nowych materiałów i 

urządzeń; 

 - likwidacja wszystkich dotychczasowych służących do ogrzewania pieców lub kotłów oraz brak 

innego ogrzewania (likwidacja nie dotyczy pieców kaflowych o ile zostanie trwale usunięte 

połączenie pieca z przewodem kominowy oraz kominków bez pieca płaszcza wodnego, jeżeli nie 

stanowią głównego źródła zaopatrzenia w ciepło); 

 - nowe źródło ciepła musi stanowić główne źródło ogrzewania budynku lub lokalu mieszkalnego 

przez okres minimum 5 lat.  

Mieszkańcy składają wnioski do Urzędu Miejskiego w Zdunach i dofinansowanie przyznawane jest 

zgodnie z kolejnością wpływu do Urzędu oraz posiadanymi przez gminę środków w danym roku. 

Mieszkańcy otrzymują informacje o zakwalifikowaniu się do dotacji, następnie podpisywana jest 

umowa między mieszkańcem a gminą. Umowa zawiera wszystkie szczegóły udzielenia dotacji m.in. 

terminy realizacji oraz dokumenty potrzebne do rozliczenia. Dofinansowanie wynosi 50% ceny 

zakupu i montażu nowego ekologicznego źródła ogrzewania, nie więcej jednak niż 2 500,00 zł. 

Oczywiście mieszkańcy muszą przedstawić faktury lub rachunki. Rozliczenie dotacji następuje do 30 

listopada danego roku. Po złożeniu wniosku o rozliczenie następuje wizja lokalna u mieszkańca. 

Jeżeli wszystko jest dobrze to wtedy następuje przelew. W 2019 r. dotowano do wymiany 20 szt. 

nowego ekologicznego źródła ogrzewania, w tym: 

 a) 1 szt. kocioł na biomasę; 

 b) 5 szt. kocioł na paliwo stałe;  
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c) 14 szt. kocioł gazowy.  

Całkowita kwota dotacji w 2019 r. wyniosła 49.415,26 zł. W 2020 r. złożono 13 wniosków i 

podpisano umowy z 12 mieszkańcami na łączną kwotę 30 000,00 zł (jeden wniosek jest rezerwowy) 

– 4 szt. piec ekogroszek ekoprojekt, 8 szt. piec gazowy. Mieszkańcy będą się rozliczać do listopada 

2020 r.1 

 

• Przygotowania do sezonu letniego na basenie kąpielowym w Zdunach - posiedzenie 

wyjazdowe. 

 Po omówieniu materiałów sesyjnych członkowie komisji przystąpili do realizacji tematu  

z ramowego planu pracy.  

Nie wniesiono uwag do działań omawianego tematu. 

 

• Funkcjonowanie Stacji Uzdatniania Wody w Konarzewie po modernizacji obiektu, dalsze 

potrzeby i plany - posiedzenie wyjazdowe. 

W tym punkcie członkowie komisji udali się do Stacji Uzdatniania Wody w Konarzewie.  

Z tematem członków komisji zapoznała Joanna Wojtaszek Prezes PWiK Sp. z o. o.  

Uwag do funkcjonowania placówki nie wniesiono.  

• Analiza wykonania budżetu Gminy Zduny za I półrocze 2020r., informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć Gminy Zduny za I półrocze 2020r. oraz informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego ZOK oraz Biblioteki Publicznej. 

We wrześniu na posiedzeniu analizowano wykonanie budżetu za I półrocze 2020r. Szczegóły zostały 

podane w protokole z komisji.  

• Stan bezpieczeństwa placów zabaw i siłowni zewnętrznych: Osiedle Madalińskiego i ul. 

Okrężna w Zdunach oraz miejscowości Chachalnia - posiedzenie wyjazdowe. 

Po omówieniu materiałów sesyjnych członkowie komisji udali się na wizję placów zabaw. 

Uwag do stanu technicznego urządzeń znajdujących się na gminnych placach zabaw nie wniesiono.  

• Zapoznanie się z funkcjonowaniem Oczyszczalni Ścieków w Zdunach oraz realizacją 

zadania „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Zdunach - Pomieszczenie 

Stacji Odwadniania Osadu” 

 Temat w formie pisemnej przestawiła Joanna Wojtaszek Prezes PWiK sp z o. o. Uwag do 

omawianego tematu nie wniesiono.  

 
1 Auror: Adrian Matysiak  
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• Zapoznanie się z działalnością, wyposażeniem oraz potrzebami Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Zdunach - posiedzenie wyjazdowe.  

Członkowie komisji udali się do remizy strażackiej mieszczącej się przy ul. Masłowskiego w 

Zdunach. Temat z ramowego planu pracy przedstawili druhowie z OSP Zduny.  

Warto zauważać, że w październiku 2020r. jednostka otrzymała długo wyczekiwany wóz bojowy MAN 

GCBA. Po serii przeprowadzonych szkoleń i ćwiczeń od połowy listopada do pododdziału bojowego 

został włączony nowy pojazd. Jest to 11 mechaniczny pojazd w historii jednostki. Ciężki Samochód 

Ratowniczo-Gaśniczy na podwoziu MAN TGM został dostarczony przez kielecką firmę Moto-Truck. 

Koszt zakupu wyniósł 1 mln 33 tys., zł. z czego: 550 tys. zł wyłożyła Komenda Główna Państwowej 

Straży Pożarnej, 450 tys. zł - gmina Zduny, a pozostałe 33 tys. zł – zebrano wśród społeczeństwa, 

przedsiębiorców, duchowieństwa a także wśród druhów jednostki.2 

• Po przedstawieniu tematu przez Druhów z OSP Zduny, członkowie Komisji postanowili 

 o rozpatrzeniu możliwości zwiększenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego członkom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy i Miasta Zduny na 

kolejnym posiedzeniu. W związku z powyższym zwrócono się do burmistrza o przygotowanie 

stosownych analiz.  

• Podsumowanie pracy Komisji w 2020r.  

W grudniu komisja zapoznała się i przeanalizowała projekt budżetu na 2021r., podsumowała prace 

w roku bieżącym oraz opracowała ramowy plan pracy na kolejny rok.  

Ponadto komisja zajmowała się opiniowaniem bieżących projektów uchwał Rady Miejskiej oraz 

wpływającą korespondencją.  

 

4. Zgłoszono następujące wnioski do realizacji: 

4.1 Po wizji kotłowni gazowych w Zdunach komisja wnioskowała o  

A. Kotłownia gazowa ul. Kobylińska 38, 63-760 Zduny. 

Po wizji lokalnej komisja wnioskuje do Burmistrza Zdun o: 

wywóz złomu z terenu kotłowni i utylizację starych, zdemontowanych i nieużywanych piecy, 

które znajdują się w pomieszczeniach kotłowni. 

- remont pomieszczenia, w którym znajdując się piece. Z dolnej części ścian, płatami odpada tynk i 

farba, 

- zabezpieczenie niebezpiecznie wystającego wyłazu z posadzki w głównym pomieszczeniu 

kotłowni, 

- wyposażenie pomieszczenia rozdzielni zaworów w lampę z wyłącznikiem światła. 

 
2Źródło: www.ospzduny.pl 
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B. Kotłownia gazowa Osiedle Madalińskiego 4, 63-760 Zduny. 

Po wizji lokalnej komisja wnioskuje do Burmistrza Zdun zabezpieczenie otwierania drzwi 

kotłowni w taki sposób, aby uniemożliwić zaparkowanie pojazdu bezpośrednio przed wejściem do 

kotłowni. Pojazdy parkują przed drzwiami kotłowni, co często uniemożliwia ich swobodne 

otwarcie. 

Wnioskuje się o postawienie w tym miejscu barierki lub słupków zabezpieczających. 

C. Kotłownia gazowa ul. Łacnowa 60, 63-760 Zduny. 

Po wizji lokalnej komisja wnioskuje do Burmistrza Zdun o: 

- wywóz złomu z terenu kotłowni, 

- należyte zabezpieczenie niebezpiecznych dziur znajdujących w okolicy wejścia do kotłowni, 

- wyposażenie wejścia do kotłowni w działającą lampę wyposażoną w fotokomórkę. Zejście do 

pomieszczenia kotłowni jest strome i niebezpieczne. 

4.2.  Ekwiwalent pieniężny dla członków OSP Gminy Zduny  

Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska na posiedzeniu wyjazdowym  

w dniu 18.11.2020r zgodnie z ramowym planem pracy zapoznała się z działalnością, wyposażeniem 

oraz potrzebami Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdunach. 

Po przedstawieniu tematu przez Druhów z OSP Zduny, członkowie Komisji postanowili o 

rozpatrzeniu możliwości zwiększenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 

członkom ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy i Miasta Zduny. 

W związku z powyższym zwrócono się z prośbą o przygotowanie stosownych analiz. 

 

5. Udział członków Komisji w posiedzeniach w 2020r. przedstawia się następująco: 

LP NAZWISKO i IMIĘ OB. NU. NN. 

1. Hyliński Janusz 9 -  

2. Kułaga Danuta 9 - - 

3 Marciniak Robert 9 - - 

4. Musiałowska Elżbieta 8 1 - 

5. Nowak Irena 9 - - 

Przewodniczący Komisji 

mgr Janusz Hyliński  

Sporządziła:  

mgr Barbara Fornal 

Inspektor ds. obsługi RM 

  


